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CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.
2015 2014 CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
247,592,278 178,520,147 Gastos de Funcionamiento
o o Servicios Personales
o o Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
0 0 Transferencias al Resto del Sector Piblico
247,592,278 178,520,147 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
[ 0 . . ;
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
0 0 Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
18,628,563 8,438,511
Participaciones
8,221,404 6,019,898 Aportaciones
0 0 Convenios
0
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
10.407 152 2418 612 Intereses de la Deuda Publica
U . Comisiones de la Deuda Publica
266.220,841 186,958,658 Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015

113,813,738
21,688,804
10,446,385
81,678,549

O OO0 OO0 O OO0 0O O OO0 O oo o o oo

97,913,685
25,001,969

612,400
0
0

0
72,299,316

48,260,925
48,260,925
259,988,348

6,232,493

2014

91,676,994

21,209,634
11,831,123
58,636,237

0

O O 0O 0O 0 O OO0 0O O OO0 OO0 OO0 O O o

42,214,665
19,476,540

1,538,236
0
0

0
21,199,889

39,188,780
39,188,780
173,080,439

13,878,219

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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