CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE DOS BOCAS, S.A. DE C.V.

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	247,592,278	178,520,147	Gastos de Funcionamiento	113,813,738	91,676,994
Impuestos	0	0	Servicios Personales	21,688,804	21,209,634
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	10,446,385	11,831,123
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	81,678,549	58,636,237
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	O
Productos de Tipo Corriente	0	0	, ,	0	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	247.592.278	178,520,147	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes			Pensiones y Jubilaciones	0	0
de Liquidación o Pago			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a Indecemisos, Mandatos y Contratos Analogos Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,			Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0		_	_
Otros Ingresos y Beneficios	18,628,563	8,438,511	Participaciones y Aportaciones	0	0
			Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	8,221,404	6,019,898	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	U	U	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	10,407,159	2,418,613	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios			Gastos de la Deuda Pública	0	0
	266,220,841	186,958,658	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	C
			• •		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	97,913,685	42,214,665
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	25,001,969	19,476,540
			Provisiones	612,400	1,538,236
			Disminución de Inventarios	0	C
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	ſ
			Otros gastos	72,299,316	21,199,889
			Inversión Pública	48,260,925	39,188,780
			Inversión Pública no Capitalizable	48,260,925	39,188,780
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	259,988,348	173,080,439
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	6,232,493	13,878,219

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Miguel Angel Servín Hernández Director General Elaboró: Horacio Schroeder Bejarano Gerente de Administración y Finanzas